МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный геологоразведочный университет имени

Серго Орджоникидзе»
(МГРИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 мая 2025 г.                                                                                                             № 01-12/18

Москва

О проведении заседания диссертационного совета 24.2.364.02
(Д 212.121.04) в удаленном интерактивном режиме

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней,

утвержденным постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 № 842,

и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным

приказом Минобрнауки России от 10.11.2017 № 1093, организовать в зале

заседаний диссертационных советов (4-73) 13 мая 2025 года (15:00)

проведение заседания диссертационного совета 24.2.364.02 (Д 212.121.04)

в удаленном интерактивном режиме:

1. По защите диссертации на соискание ученой степени доктора геолого-

минералогических наук по специальности 1.6.10. «Геология, поиски и

разведка твердых полезных ископаемых, минерагения», Енгалычева

Святослава Юрьевича на тему «Рениеносность осадочного чехла Восточно-

Европейской платформы».

2. Начальнику Центра информационных технологий и проектной

деятельности обеспечить:

2

2.1. Возможность присутствия членов диссертационного совета

и оппонентов, участвующих в заседании, в удаленном интерактивном режиме

посредством платформы МТС.Линк (или аналога), предоставив ссылку

на онлайн-заседание.

2.2. Ведение аудиовидеозаписи.

2.3. Возможность тайного голосования участников в удаленном

интерактивном режиме с использованием информационно-

коммуникационных технологий.

2.4. Работу проектора и компьютера для трансляции презентации

для присутствующих очно и в удаленном интерактивном режиме.

2.5. Обеспечить прямую трансляцию заседания в информационно-

коммуникационную сеть «Интернет».

3. Ответственным за проведение заседания назначить заведующего

кафедрой геологии месторождений полезных ископаемых, председателя

диссертационного совета 24.2.364.02 (Д 212.121.04).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора

Департамента науки и технологий.

Ректор        Ю.П. Панов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат abc7383dcfa93c04bbc6da54b2b2b5fe39205b0d
Владелец Панов Юрий Петрович
Действителен с 15.01.2025 по 22.06.2028